



Dojrzałe Kino „Rodzaje życzliwości”

2024-09-05

Połączenie trzech surrealistycznych nowel, które bawiąc się formą, dekonstruuja otaczającą nas rzeczywistość. W środę, 11 września o godzinie 11.00, w ramach cyklu Dojrzałe Kino, seniorzy zobaczą *Rodzaje życzliwości* - najnowszy film Yorgosa Lanthimosa (*Biedne istoty*, *Faworyta*). Pokaz poprzedzi prelekcja, a po seansie odbędzie się dyskusja.

Rodzaje życzliwości to zestaw trzech konceptualnych nowel, utrzymanych w konwencji ironicznych, samoświadomych baśni. Najnowszy film **Yorgosa Lanthimosa** to rodzaj wyrafinowanej gry z widzem, w trakcie której dokonywana jest dekonstrukcja tak podstawowych pojęć jak rodzina, społeczeństwo czy jednostka. To fascynująca zabawa formą, będąca jednocześnie refleksją nad odrzuceniem i posłuszeństwem.

Po zachwycających rozmachem filmach *Biedne istoty* i *Faworyta*, Lanthimos cofa się do samych początków swojej kariery. Rodzajem życzliwości bliżej niż do hipnotyzującej opowieści o burzliwych losach Belli Baxter jest do szokującego *Kła* z 2009 roku czy o cztery lata wcześniejszej, eksperymentalnej *Kinety*.

Grecki reżyser powrócił po latach do współpracy ze scenarzystą **Efthimisem Filippou**, z którym zrealizował takie filmy jak *Kieł*, *Alpy*, *Lobster* oraz *Zabicie świętego jelenia*.

W obsadzie filmu: **Emma Stone**, **Jesse Plemons** (nagrodzony za rolę w Cannes), **Willem Dafoe**, **Margaret Qualley** i **Hong Chau** - wszyscy pojawiają się na ekranie w trzech, bardzo różnych odstonach.

Gospodynią spotkania wokół filmu będzie **red. Maria Malatyńska**. Na uczestników pokazu czeka poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek.

Środa, 11 września 2024, godz. 11.00

BILETY dla seniorów: 20 zł

O FILMIE:

RODZAJE ŻYCZLIWOŚCI | *KINDS OF KINDNESS*

(Yorgos Lanthimos) IR/GB/US/GR 2024, 164'

MFF w Cannes 2024 - wygrana: Złota Palma - Najlepszy aktor (Jesse Plemons)

Rodzaje życzliwości to alegoryczny tryptyk, na który składają się pozornie niepołączone ze sobą opowieści: o mężczyźnie próbującym przejąć kontrolę nad własnym życiem; o policjancie, którego żona ocalona z katastrofy na morzu wydaje się być inną osobą; o kobiecie zdeterminowanej, by znaleźć kogoś wyjątkowego, kto mógłby stać się duchowym przywódcą.

W rolach głównych wystąpili: dwukrotna laureatka Oscara Emma Stone (*Biedne istoty*, *La La Land*), nominowany do Oscara Jesse Plemons (*Psie pazury*), nominowany do Oscara Willem



**Magiczny
Kraków**

Dafoe (*Biedne istoty, Florida Project*) oraz Margaret Qualley (*Biedne istoty, Pokojówka*).

KINO POD BARANAMI

Rynek Główny 27

31-010 Kraków

12 423 07 68

www.kinopodbaranami.pl

www.e-kinopodbaranami.pl